

29.6.2011

A7-0228/1

Grozījums Nr. 1
Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Pervenche Berès

A7-0228/2011

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

*L. tā kā iepriekš minētajā 2010. gada
20. oktobra rezolūcijā Parlaments skaidri
norādīja, ka pašlaik vajadzīga saprotama
stratēģija, ilgtermiņa politikas izvēle, par
kuru kopīgi vienojas un kuru finansē
27 dalībvalstis, un kura dod tām
pievienoto vērtību, kā arī lēmumi, ko
pieņem politiķi pilsoņu labā un kopā ar
pilsoņiem,*

svītrots

Or. en

29.6.2011

A7-0228/2

Grozījums Nr. 2
Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Pervenche Berès

A7-0228/2011

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

2. uzsver, ka Grieķijas, Īrijas, un Portugāles kredītreitinga pazemināšana, ko veica kredītreitinga aģentūras, izraisīja domino efektu euro zonas valstīs un izmaiņas portfeļos, kuras atspoguļoja ieguldītāju spekulatīvo uzvedību un izvairīšanos no riskantiem ieguldījumiem, un ka tā rezultātā Grieķija **un** Īrija zaudēja piekļuvi tirgus finansējumam par ilgtspējīgām likmēm un nācās tām sniegt finansiālo palīdzību saskaņā ar ES un SVF programmām;

Grozījums

2. uzsver, ka Grieķijas, Īrijas, un Portugāles kredītreitinga pazemināšana, ko veica kredītreitinga aģentūras, izraisīja domino efektu euro zonas valstīs un izmaiņas portfeļos, kuras atspoguļoja ieguldītāju spekulatīvo uzvedību un izvairīšanos no riskantiem ieguldījumiem, un ka tā rezultātā Grieķija, Īrija **un Portugāle** zaudēja piekļuvi tirgus finansējumam par ilgtspējīgām likmēm un nācās tām sniegt finansiālo palīdzību saskaņā ar ES un SVF programmām;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/3

Grozījums Nr. 3

Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès

S&D grupas vārdā

Ziņojums

A7-0228/2011

Pervenche Berès

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

4. atgādina, ka kredītreitinga aģentūrām bija būtiska loma finanšu krīzes radīšanā, jo tās strukturētiem finanšu instrumentiem piešķīra kļūdainus reitingus, kuri krīzes laikā bija jāsamazina *par vidēji trīs līdz četrām pakāpēm*; piekrīt Finanšu stabilitātes padomes 2010. gada oktobrī noteiktajiem principiem, kuri sniedz vispārīgus norādījumus, kā samazināt palāvību uz ārējiem kredītreitingiem, un aicina Komisiju pienācīgi ņemt vērā sabiedrisko apspriešanu, kas noslēdzās 2011. gada janvārī;

Grozījums

4. atgādina, ka kredītreitinga aģentūrām bija būtiska loma finanšu krīzes radīšanā, jo tās strukturētiem finanšu instrumentiem piešķīra kļūdainus reitingus, kuri krīzes laikā bija jāsamazina; piekrīt Finanšu stabilitātes padomes 2010. gada oktobrī noteiktajiem principiem, kuri sniedz vispārīgus norādījumus, kā samazināt palāvību uz ārējiem kredītreitingiem, un aicina Komisiju pienācīgi ņemt vērā sabiedrisko apspriešanu, kas noslēdzās 2011. gada janvārī;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/4

Grozījums Nr. 4
Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Pervenche Berès

A7-0228/2011

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

21. atbalsta G20 centienus reglamentēt atvasināto preču instrumentu tirgus; aicina Komisiju risināt cenu svārstību problēmu lauksaimniecības tirgos, pilnībā īstenot visus G20 līmenī saskaņotos pamatpasākumus un cīnīties pret pārmērīgu un kaitniecisku spekulāciju, jo īpaši izmantojot plānotos finanšu tirgu reglamentējošos tiesību aktus, kas jāievieš ES, Tīrgus ļaunprātīgas izmantošanas direktīvu un Finanšu instrumentu tirgu direktīvu;

21. atbalsta G20 centienus reglamentēt atvasināto preču instrumentu tirgus; aicina Komisiju risināt cenu svārstību problēmu lauksaimniecības tirgos, pilnībā īstenot visus G20 līmenī saskaņotos pamatpasākumus un cīnīties pret pārmērīgu un kaitniecisku spekulāciju, jo īpaši izmantojot plānotos finanšu tirgu reglamentējošos tiesību aktus, kas jāievieš ES, **un pārskatot** Tīrgus ļaunprātīgas izmantošanas direktīvu un Finanšu instrumentu tirgu direktīvu;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/5

Grozījums Nr. 5

Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès

S&D grupas vārdā

Ziņojums

A7-0228/2011

Pervenche Berès

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

28. atgādina, ka ES jābūt vienotai **un** vajadzības gadījumā pilnībā jāpārstāv dalībvalstis un pasaules mērogā jāaizstāv demokrātija, cilvēktiesības, tiesiskums, pienācīgi darba un dzīves apstākļi, laba pārvaldība, ilgtspējīga attīstība, brīva un taisnīga tirdzniecība un klimata jomā izvirzītie mērķi, īstenojot savu iekšējo programmu un cīnoties pret korupciju, krāpšanu nodokļu jomā un izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un nodokļu oāzēm;

Grozījums

28. atgādina, ka ES jābūt vienotai, **ka vidējā termiņā tai jābūt vienam pārstāvim SVF valdē, jo īpaši pārstāvēt euro zonu, ka** vajadzības gadījumā **tai** pilnībā jāpārstāv dalībvalstis un pasaules mērogā jāaizstāv demokrātija, cilvēktiesības, tiesiskums, pienācīgi darba un dzīves apstākļi, laba pārvaldība, ilgtspējīga attīstība, brīva un taisnīga tirdzniecība un klimata jomā izvirzītie mērķi, īstenojot savu iekšējo programmu un cīnoties pret korupciju, krāpšanu nodokļu jomā un izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un nodokļu oāzēm;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/6

Grozījums Nr. 6

Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès

S&D grupas vārdā

Ziņojums

A7-0228/2011

Pervenche Berès

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

33. atgādina par tālejošas globālās ekonomikas un finanšu pārvaldības reformas nepieciešamību, lai veicinātu pārredzamību un pārskatatbildību un nodrošinātu starptautisko ekonomikas un finanšu iestāžu politiku saskaņotību; prasa Bretonvudsas iestādes, **tostarp globālu ekonomikas pārvaldības struktūru, kura vēl jāizveido**, integrēt ANO sistēmā, lai šīs sistēmas ietvaros tās sadarbotos ar Pasaules Tirdzniecības organizāciju (PTO), ILO un pasaules klimata organizāciju, kura vēl jāizveido;

Grozījums

33. atgādina par tālejošas globālās ekonomikas un finanšu pārvaldības reformas nepieciešamību, lai veicinātu pārredzamību un pārskatatbildību un nodrošinātu starptautisko ekonomikas un finanšu iestāžu politiku saskaņotību; prasa Bretonvudsas iestādes **un citas pašreizējās ekonomikas pārvaldības struktūras, tostarp G20**, integrēt ANO sistēmā, **tādējādi uzsākot pasaules ekonomikas pārvaldības struktūras izveidi**, lai šīs sistēmas ietvaros tās sadarbotos ar Pasaules Tirdzniecības organizāciju (PTO), ILO un pasaules klimata organizāciju, kura vēl jāizveido;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/7

Grozījums Nr. 7
Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Pervenche Berès

A7-0228/2011

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

**35. uzsver, ka ES vidējā termiņā ir jābūt
tikai vienam pārstāvim SVF valdē;**

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 8
Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Pervenche Berès

A7-0228/2011

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums
48. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

48. uzsver, ka fiskālā konsolidācija jāapvieno ar vidēja termiņa un ilgtermiņa mērķiem, piemēram, tiem, kas noteikti stratēģijā „Eiropa 2020”, jo īpaši saistībā ar darbavietu veidošanu, sociālo integrāciju, ieguldījumu infrastruktūrā, resursefektivitāti, ekonomikas pārveidi uz ekoloģiski saudzīgiem pamatiem un uz zināšanām pamatotu ekonomiku, lai paaugstinātu konkurētspēju un teritoriālo kohēziju; norāda, ka dažātajām valstu un ES politikām būtu jāatbalsta minētā stratēģija un ka budžeta disciplīna, ja to piemēro bez labi definētas stratēģijas, var mazināt izaugsmes izredzes, mazināt konkurētspēju un būtiski kaitēt ekonomikai ilgtermiņā; atgādina — tā kā atklātā saskaņošanas metode neizdevās — stratēģijā „Eiropa 2020” būtu jāiekļauj saistoši mērķi, ko dalībvalstīm noteikusi Komisija, ar maksimāliem un minimāliem rādītājiem, kas jāpiemēro to ekonomikas makroekonomiskajiem aspektiem;

Grozījums

48. uzsver, ka fiskālā konsolidācija jāapvieno ar vidēja termiņa un ilgtermiņa mērķiem, piemēram, tiem, kas noteikti stratēģijā „Eiropa 2020”, jo īpaši saistībā ar darbavietu veidošanu, sociālo integrāciju, ieguldījumu infrastruktūrā, resursefektivitāti, ekonomikas pārveidi uz ekoloģiski saudzīgiem pamatiem un uz zināšanām pamatotu ekonomiku, lai paaugstinātu konkurētspēju, *ekonomisko* un teritoriālo kohēziju; norāda, ka dažātajām valstu un ES politikām būtu jāatbalsta minētā stratēģija un ka budžeta disciplīna, ja to piemēro bez labi definētas stratēģijas, var mazināt izaugsmes izredzes, mazināt konkurētspēju un būtiski kaitēt ekonomikai ilgtermiņā; atgādina — tā kā atklātā saskaņošanas metode neizdevās — stratēģijā „Eiropa 2020” būtu jāiekļauj saistoši mērķi, ko dalībvalstīm noteikusi Komisija, ar maksimāliem un minimāliem rādītājiem, kas jāpiemēro to ekonomikas makroekonomiskajiem aspektiem;

Or. en

29.6.2011

A7-0228/9

Grozījums Nr. 9

Sergio Gaetano Cofferati, Pervenche Berès

S&D grupas vārdā

Ziņojums

A7-0228/2011

Pervenche Berès

Finanšu, ekonomikas un sociālā krīze — veicamie pasākumi un iniciatīvas
2010/2242(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

103. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

103. prasa izstrādāt visaptverošu stratēģiju, lai risinātu problēmas, ar kurām saskaras Savienība, par šā risinājuma pamatu izraugoties pastiprinātu ekonomikas pārvaldību; prasa arī saglabāt apņēmību panākt fiskālo konsolidāciju, ilgtspējīgu izaugsmi un dziļākas strukturālas reformas un pilnībā pārskatīt banku nozari; pieņem zināšanai Padomes ierosināto programmu „Euro Plus Pact” kā vienu no elementiem ekonomikas pārvaldības tiesību aktu kopumā, par kuru *pašreiz* notiek Parlamenta un Padomes sarunas;

103. prasa izstrādāt visaptverošu stratēģiju, lai risinātu problēmas, ar kurām saskaras Savienība, par šā risinājuma pamatu izraugoties pastiprinātu ekonomikas pārvaldību; prasa arī saglabāt apņēmību panākt fiskālo konsolidāciju, ilgtspējīgu izaugsmi un dziļākas strukturālas reformas un pilnībā pārskatīt banku nozari; pieņem zināšanai Padomes ierosināto programmu „Euro Plus Pact” kā vienu no elementiem ekonomikas pārvaldības tiesību aktu kopumā, par kuru notiek Parlamenta un Padomes sarunas;

Or. en